
 

 

 

Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611 
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

C.F. e Partita IVA 00162440937 

 

Determinazione Settore Area 1 - Amministrativa Finanziaria n. 318 del 14-04-2023  - Comune di Fontanafredda 

 
COPIA 

 
 
 

Area 1 - Amministrativa Finanziaria 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 318 
del 14-04-2023 

 
 
 
 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UNA CORONA D'ALLORO E DI 
UNA COMPOSIZIONE FLOREALE PER LA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 
2023 A FAVORE DELLA DITTA "DILLO ALLA LUNA SRL" CON SEDE A 
PORCIA (PN). 

 
CONSIDERATO che con Decreto Sindacale n. 18 del 18.07.2023 il sottoscritto è stato nominato Responsabile 
dell’Area 1 Amministrativa Finanziaria con affidamento delle funzioni di cui all’ex art. 107 del D.Lgs 
267/2000; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., il quale disciplina i compiti di spettanza dei Responsabili 
degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO l’art. 48 dello Statuto Comunale il quale prevede che spettino ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi 
l’assunzione di provvedimenti gestionali di carattere tecnico, finanziario ed amministrativo che impegnano 
l’Amministrazione Comunale verso l’esterno; 
 
RICHIAMATI gli artt. n. 18 e n. 24 del Regolamento sul Funzionamento degli Uffici e dei Servizi attualmente 
vigente che disciplinano le competenze dei Responsabili delle Aree, dei Servizi e degli Uffici e che 
stabiliscono che gli stessi estrinsechino le funzioni loro assegnate attraverso atti di gestione che assumono 
la forma della “determinazione”; 
 
VISTE:  

• la deliberazione consiliare n. 77 del 30/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2023/2025; 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/
mailto:info@comune.fontanafredda.pn.it
mailto:comune.fontanafredda@certgov.fvg.it


N. 318 

Determinazione Settore Area 1 - Amministrativa Finanziaria n. 318 del 14-04-2023  - Comune di Fontanafredda 

• la deliberazione consiliare n. 78 del 30/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025; 

 
RICHIAMATA deliberazione n. 28 del 31/03/2022 della Giunta Comunale con cui è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2022-2024 ed il Piano degli obiettivi e della performance 2022/2024 e successive 
modifiche e quindi sono state attribuite ai responsabili di Area le dotazioni finanziarie e strumentali per 
l’attuazione dei programmi; 
 
CONSIDERATO che per la celebrazione della ricorrenza del 25 Aprile si rende necessario procedere 
all’acquisto di una corona d’alloro da deporre presso il monumento alla resistenza sito in Piazzale San Luca 
e di una composizione floreale da porre sulla lapide in memoria del Signor Ferruccio Ognibene, vittima del 
nazismo; 
 
RICHIAMATI:  

• il Decreto Legge n. 95 del 06.07.2012, convertito nella legge n. 135 del 07.08.2012, recante 
disposizione urgenti per la revisione della spesa pubblica, da quale si evince che, prima di 
procedere a qualsivoglia acquisto le Pubbliche Amministrazioni devono ricorrere al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per l’acquisizione di beni e servizi; 

• l’art. 1 comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge di 
Bilancio per l’anno finanziario 2019 (Legge n. 145 del 30.12.2018), ove si prevede l’obbligo del 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione solo per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario; 

 
DATO ATTO che, data l’esiguità della spesa, si è ritenuto opportuno procedere a richiedere un preventivo di 
spesa per la fornitura della summenzionata corona d’alloro e della composizione floreale alla Ditta “DILLO 
ALLA LUNA SRL” di Zorzetto Marika con sede in Via del Laghetto, 16B2 a Porcia PN – P.I. 01877550937; 
 
VISTA l’offerta presentata dalla stessa assunta al prot. n. 5910 del 03.04.2023 per complessivi Euro 170,00 - 
IVA 10% esclusa; 
 
RITENUTO quindi opportuno procedere ad affidare alla ditta “DILLO ALLA LUNA SRL” di Zorzetto Marika con 
sede in Via del Laghetto, 16B2 a Porcia PN – P.I. 01877550937 la fornitura di n. 1 corona di alloro e di n. 1 
composizione floreale per la celebrazione del 25 Aprile per una spesa complessiva di euro 187,00 - IVA 10% 
compresa; 
 
PRESO ATTO che per la tracciabilità dei flussi finanziari ex legge 136/2010 e s.m.i. è stato in esecuzione delle 
disposizioni di cui alla Determinazione n. 10 del 22.12.2010 emanate dall’Autorità per la vigilanza sui 
Contratti Pubblici, il CIG attribuito per tale affidamento è Z953AC2596; 
 
VISTO il DURC - Documento unico di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte della ditta 
degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti di INPS e INAIL, richiesto in data 04.04.2023 con 
scadenza 02.08.2023; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
ATTESO che ai sensi  dell’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e s.m.i. è stato eseguito il controllo preventivo di 
regolarità amministrativa, attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
VISTI:  

• lo Statuto comunale; 

• il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.; 

• il Regolamento di Contabilità; 

• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 



N. 318 

Determinazione Settore Area 1 - Amministrativa Finanziaria n. 318 del 14-04-2023  - Comune di Fontanafredda 

• i principi contabili in materia di imputazione delle spese di cui all’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011; 
 
 

D E T E R M I N A  
 

P e r  q u a n t o  e s p r e s s o  n e l l e  p r e m e s s e  d e l  p r e s e n t e  a t t o  c h e  q u i  s i  i n t e n d o n o  
i n t e g r a l m e n t e  r i c h i a m a t e  
 
 

1. d i  a f f i d a r e  a l l a  Ditta “DILLO ALLA LUNA SRL” di Zorzetto Marika con sede in Via del Laghetto, 
16B2 a Porcia PN – P.I. 01877550937, la fornitura di n. 1 corona di alloro e n. 1 composizione 
floreale per la celebrazione del 25 Aprile; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di euro 187,00 sull’ex cap. 560 di Bilancio; 

 
3. di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà su presentazione di fattura, previa verifica del 

servizio fornito e l’acquisizione del DURC regolare; 
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione in 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i.; 

 
5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. b), della Legge n. 190/2014 e dell’art. 17-ter 

del D.P.R. n. 633/1972, si procederà in sede di liquidazione a versare al fornitore solo il 
corrispettivo al netto dell’IVA; quest’ultima sarà accreditata direttamente all’Erario, secondo le 
indicazioni fissate da apposito Decreto del Ministero delle Finanze; 

 
6. di precisare che sulla base dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. la spesa è 

esigibile nell’anno e che il pagamento della stessa avverrà nei termini previsti dalla vigente 
normativa; 

 
7. che, con la firma del presente atto il sottoscritto dichiara di aver autovalutato l’assenza di conflitti 

di interesse ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge n. 190/2012, in riferimento a quanto previsto 
dal “PIAO 2023-2025, sottosezione di programmazione "rischi corruttivi e trasparenza" e allegati” 
approvato con deliberazione giuntale n. 18 del 31/01/2023. 

 
 
 Il Responsabile di Area 

 
 F.to Toneguzzo Barbara 
  

 

 



N. 318 

Determinazione Settore Area 1 - Amministrativa Finanziaria n. 318 del 14-04-2023  - Comune di Fontanafredda 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 14-04-2023. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   512 del 14-04-2023  a Competenza   CIG Z953AC2596 

Missione Programma 5° livello 01.01-1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni 

Capitolo        560 Articolo       PRESTAZIONI DI SERVIZI  PER ORGANIZZAZIONE FESTE PUBBLICHE,SOLENNITA' 
CIVILI E RICORRENZE VARIE 

Causale IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI UNA CORONA DALLORO E DI UNA 
COMPOSIZIONE FLOREALE PER LA CELEBRAZIONE DEL 25 APRILE 2023 A FAVORE 
DELLA DITTA DILLO ALLA LUNA SRL CON SEDE A PORCIA (PN). 

Importo  2023 €. 187,00 

 

 

 
 Il Responsabile 
 F.to  Toneguzzo Barbara 
  

 

 


